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Informatīvais materiāls 

 

Grozījumi Grāmatvedības likumā 
 
Informējam, ka 2024. gada 26. septembrī ir pieņemti grozījumi 

Grāmatvedības likumā (turpmāk – grozījumi), kas 2024. gada 3. oktobrī 
publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 193 (2024/193.6) un 

ir stājušies spēkā. 
 

 
Grozījumu mērķis: 
 

- nodrošināt, lai ārvalstu komersantu filiāles sagatavo, iesniedz un publisko 
ilgtspējas ziņojumu, kas izriet no Direktīvas 2022/2464/ES un Ilgtspējas 

informācijas atklāšanas likumā iekļautām tiesību normām;  
 
- precizēt iestādes vadītāja pienākumus un atbildību saistībā ar plānoto 

Valsts kases grāmatvedības uzskaites pakalpojumu sniegšanu valsts 
budžeta iestādēm un no budžeta nefinansētajām iestādēm vienotā 

pakalpojumu centra ietvaros. 
 

 

 
Ārvalstu komersantu filiāles, uz kurām attiecas Ilgtspējas informācijas 

atklāšanas likumā noteiktie pienākumi, sagatavo ilgtspējas ziņojumu, kā 
arī iesniedz un publisko to kopā ar apliecinājuma ziņojumu un attiecīgā 

gadījumā — ar Ilgtspējas informācijas atklāšanas likuma 14. panta 
sestajā daļā minēto paziņojumu.  

  

Minētā prasība piemērojama, ievērojot Ilgtspējas informācijas 
atklāšanas likuma pārejas noteikumu 15. punktā paredzēto 

kārtību. 
 
Ar grozījumiem Grāmatvedības likums: 

 
1. Ir papildināts ar normām, kuras atbilstoši likuma pārejas noteikumu 6. punktam ir 

piemērojamas ar 2025. gada 1. janvāri:  
 

• 17. pants – nosakot slēguma inventarizācijas prasības attiecībā uz valsts budžeta 

iestādi un no budžeta nefinansētu iestādi; 
 

• 31. pants – nosakot uzņēmuma vadītāja pienākumus grāmatvedības jomā 
attiecībā uz valsts budžeta iestādi un no budžeta nefinansētu iestādi; 
 

• 36. pants – precizējot personu, kas nav uzskatāma par ārpakalpojuma 
grāmatvedi.  
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2. Veikti redakcionāli precizējumi, vārdus "finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku darbība" 

aizstājot ar vārdiem "finanšu tirgus dalībnieku darbība" (attiecīgā locījumā). 
 

3. Papildināts ar atsauci uz Eiropas Parlamenta un Padomes 2022. gada 14. decembra 
Direktīvu (ES) 2022/2464, ar ko attiecībā uz korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu groza 

Regulu (ES) Nr. 537/2014, Direktīvu 2004/109/EK, Direktīvu 2006/43/EK un Direktīvu 
2013/34/ES. 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 03.10.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID”. 

https://eds.vid.gov.lv/

